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Protokół Nr XVIII/25 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 04 września 2025 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 10:01 

Godzina zakończenia – 10:36 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XVIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 (do protokołu sesji) w sesji uczestniczy 11 radnych                           

– co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Paweł 

Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz.  

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

Obecni: 

1. Marek Bidziński 

2. Paweł Gargol 

3. Michał Groń 

4. Ryszard Grześkowiak 

5. Marcin Jaliński 

6. Katarzyna Majchrzak 

7. Agnieszka Ożóg 

8. Tomasz Pietrzyk 

9. Jacek Podgórski 

10. Urszula Poźniak 

11. Kamil Sawicki 

12. Bartosz Słoninka 

13. Bożena Sołek-Muzyka 

14. Joanna Sypień 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska – Wójt Gminy Nowa Ruda,  
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b) Anna Zawiślak – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda, 

c) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

d) Maria Wojcińska – Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

e) Dawid Gruda– Kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Promocji, 

f) Dawid Fecko – Kierownik Referatu Administracji Mieszkaniowej i Budownictwa, 

g) Agnieszka Polak – Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i 

Zarządzania Kryzysowego,  

h) Jan Kalfas – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska, 

i) Izabela Słowek-Chorób – Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

j) Dorota Król – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i 

Geodezji,  

k) Renata Krazińska - Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji,  

Ad. I.1. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad.   

2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2025 

roku, 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się w dniu 31 lipca 2025 

roku. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w 

sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025, 

2. w sprawie zmiany Uchwały Nr 69/X/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3. w sprawie  zaliczenia dróg do kategorii gminnych dróg publicznych, 

4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko 

dotyczącego przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie. 

III. Pisemne interpelacje, zapytania. 

IV. Wolne wnioski i sprawy różne,  

V. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 
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VI. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka złożyła wniosek formalny o zmianę porządku obrad 

polegający na wprowadzeniu do pkt II porządku obrad – podejmowanie uchwał, jako ppkt 5 

projektu uchwały pod nazwą: „w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa 

Ruda” oraz jako ppkt 6 projektu uchwały pod nazwą: „ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Nowa Ruda” 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny o zmianę porządku obrad  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:1 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Jacek 

Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

Tomasz Pietrzyk,   

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że wniosek został przyjęty i przedstawiła porządek obrad po 

zmianie:  

Porządek obrad:  

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad.   

2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2025 

roku, 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się w dniu 31 lipca 2025 

roku. 

II. Podejmowanie uchwał: 

1. w sprawie zmiany Uchwały nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w 

sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2025, 

2. w sprawie zmiany Uchwały Nr 69/X/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w 
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sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda, 

3. w sprawie  zaliczenia dróg do kategorii gminnych dróg publicznych, 

4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko 

dotyczącego przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie, 

5. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda, 

6. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda.  

III. Pisemne interpelacje, zapytania. 

IV. Wolne wnioski i sprawy różne,  

V. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VI. Zamknięcie obrad XVIII sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie przedstawionego, zmienionego porządku obrad.  

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:1 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Jacek 

Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

Tomasz Pietrzyk,   

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. I.2 Przewodnicząca Rady zarządziła przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Nowa Ruda 26 

czerwca 2025 roku, jednocześnie informując, że do biura Rady Gminy Nowa Ruda nie wpłynęły 

żadne uwagi i wnioski.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się w dniu 26 czerwca 2025 

roku  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad.I.3 2 Przewodnicząca Rady zarządziła przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda 31 

lipca 2025 roku, jednocześnie informując, że do biura Rady Gminy Nowa Ruda nie wpłynęły żadne 

uwagi i wnioski. 

Radny Marcin Jaliński powiedział, że nastąpiła pomyłka, gdyż na dzisiejszym posiedzeniu należy 

przyjąć protokół z XVI sesji z dnia 26 czerwca 2025 roku i XVII sesji z dnia 31 lipca 2025 roku, a w dniu 

dzisiejszym jest XVIII sesja.  

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka przeprosiła za błąd i złożyła wniosek formalny o 

powtórne głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się 

w dniu 26 czerwca 2025 roku.  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny o powtórne głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVI sesji z dnia 26 czerwca 

2025.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Przewodnicząca Rady zarządziła ponowne głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVI sesji z 

dnia 26 czerwca 2025.   

Głosowano w sprawie: 

Ponowne głosowanie nad przyjęciem protokołu z XVI sesji z dnia 26 czerwca 2025.   
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Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Przewodnicząca Rady zarządziła przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Nowa Ruda 31 lipca 

2025 roku.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Gminy Nowa Ruda, która odbyła się w dniu 31 lipca 2025 roku.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.1. Skarbnik Gminy Urszula Brzóska poinformowała, że  przedstawione w projekcie uchwały 

zmiany zostały wypunktowane szczegółowo w jego uzasadnieniu, były też przedmiotem prezentacji 

oraz dyskusji nad ich kształtem na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. W związku z powyższym 

należy skupić się na najistotniejszych elementach  wprowadzonych w ramach proponowanych zmian, 

a mianowicie, dokonano rewizji wartości realizacji zadania „Nasz Region Rowerowy II – budowa 

ścieżki rowerowej w Bożkowie”, które jest realizowane w ramach środków Interreg Czechy-Polska 

2021-2027 – zmiana jest podyktowana zakończeniem inwestycji i rozliczeniem nakładów, niższa jest 

o 794 tys zł. To samo dotyczy zadania przebudowy drogi transportu rolnego w Ludwikowicach 

Kłodzkich, w tym przypadku wartość uzyskana w wyniku przetargu na realizację jest o 400 tys zł niższa 

od dotychczasowej. Dokonano także przesunięć kwot zapewniając finansowanie dla OSP na zakup 
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średniego samochodu gaśniczego – sam zakup będzie finansowany z kilku źródeł, w ramach dotacji 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, środków budżetu państwa oraz dotacji 

udzielonej z budżetu Gminy, a planowana wartość tego zakupu to kwota 1.350.000 zł. Wprowadzono 

także do budżetu nowe zadania to poprawa efektywności energetycznej trzech budynków: 

niepublicznego przedszkola we Włodowicach, przedszkola samorządowego w Ludwikowicach 

Kłodzkich oraz budynku szkolnej sali gimnastycznej przy szkole podstawowej w Jugowie, które są 

finansowane w ramach Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na 2021-2027 – zadania mają 

charakter wieloletni, a ich limity zapisano również w przedsięwzięciach Wieloletniej Prognozy 

Finansowej – całość planowanych wydatków to ponad 2,7 mln złotych. Wprowadzono też zmiany w 

zakresie planowanych dotacji, w przypadku Starostwa Powiatowego w Kłodzku, ma to związek z 

pisemnym zawiadomieniem o odstąpieniu od realizacji przebudowy drogi Rzeczka-Sokolec, a Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego poinformował o przesunięciu realizacji Dolnośląskiej 

Cyklostrady na rok 2026, co skutkuje koniecznością dokonania zmian w budżecie gminy. W ramach 

zadania przebudowy dróg w Przygórzu finansowej w całości przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  

wprowadzono zmiany umożliwiające dodatkowe prace z przebudową mostu w ciągu 

modernizowanej drogi – dotychczasowa płyta uległa zniszczeniu, co spowodowało konieczność 

wymiany, a środki na ten cel zostały uruchomione w ramach lokat z lat ubiegłych. Są to najistotniejsze 

zmiany, więc jeżeli coś jeszcze nie zostało wyjaśnione to Skarbnik poprosiła o zadawanie pytań 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący  Komisji Budżetu i Finansów Kamil Sawicki poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 124/XVIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 04 września 2025 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu 

Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 
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NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II. 2 Skarbnik Gminy Urszula Brzóska oznajmiła, że  zmiany wieloletniej prognozy finansowej są 

szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały, był on również był prezentowany na 

posiedzeniu Komisji Budżetu, a dotyczą one przede wszystkim dokonanej korekty uchwały 

budżetowej i wprowadzenia nowych zadań wieloletnich wraz z rewizją wartości limitów dla 

dotychczasowych przedsięwzięć. Jeżeli jeszcze coś jest niejasne Skarbnik poprosiła o zadawanie 

pytań.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kamil Sawicki poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 125/XVIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 04 września 2025 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr 69/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.3 Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Jan Kalfas   

poinformował, że Zgodnie ustawą o samorządzie gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Stosownie więc do art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Z kolei zgodnie z art. 7 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy, do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 

lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 
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miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Wobec powyższego drogi wskazane w 

załącznikach graficznych, posiadają znaczenie lokalne i stanowią uzupełnienie sieci dróg służące 

miejscowym potrzebom i nie są zaliczone do innych kategorii dróg publicznych. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Jacek Podgórski poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 126/XVIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 04 września 2025 r. w zaliczenia dróg do 

kategorii gminnych dróg publicznych. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.4 Kierownik Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Izabela Słowek-Chorób wyjaśniła, że 

projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody przez radę gminy na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Kłodzko. Będzie ono zawarte w sprawie dowozu uczniów uczęszczających 

z miejscowości Święcko i Gorzuchów, z Gminy Kłodzko do przedszkola w Bożkowie. Do obwodu szkoły 

podstawowej włączone są te miejscowości i z racji tego mieszkańcy Gorzuchowa i Święcka chętnie 

korzystają w przypadku, gdy są miejsca w przedszkolu w Bożkowie z możliwości posyłania swoich 

dzieci. Gmina Kłodzko będzie pokrywała koszty za dowóz dzieci do przedszkola w Bożkowie, czyli                                              

210 zł miesięcznie, za jeden bilet miesięczny, od jednego dziecka, a do przedszkola obecnie uczęszcza 

dwójka dzieci. Stąd ta zgoda rady jest niezbędna, aby Wójt Gminy Nowa Ruda mógł podpisać 

porozumienie z  Wójtem Gminy Kłodzko.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Urszula Poźniak poinformował, że 
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komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 127/XVIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 04 września 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko dotyczącego przewozów 

uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.5 Sekretarz Gminy Maria Wojcińska powiedziała, że do Rady Gminy Nowa Ruda wpłynęła 

skarga mieszkańca Sokolca na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda dotycząca bezczynności 

urzędniczej w sprawie zanieczyszczania środowiska naturalnego, wyrządzenia szkód właścicielom 

posesji we wsi Sokolec, niewłaściwego wykorzystania funduszy z programów Unii Europejskiej i 

środków własnych Gminy Nowa Ruda przy budowie drogi oraz oczyszczalni ścieków do jednego z 

obiektów w Sokolcu. Nad projektem pochylała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji i należy 

przedstawić pokrótce argumenty, które przygotował Wójt Gminy Nowa Ruda na posiedzenie ww. 

komisji, które wpłynęły na jej końcową opinię. Podstawowa kompetencja Wójta Gminy Nowa Ruda 

w zakresie kontroli pozbywania się nieczystości ciekłych została określona w art. 6 ust. 5a ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi, że Wójt kontroluje: 

a. posiadanie umów, o których mowa w ust. 1 ww. przepisu ustawy (tj. umów dotyczących 

korzystania z usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych), 

b. zgodność postanowień umów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 ww. przepisu, z wymaganiami 

określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie oraz ze sposobem 

określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1 (rozporządzenie ministra 
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właściwego ds. klimatu), 

c. dowody uiszczania opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, lub inny 

sposób udokumentowania wykonania obowiązków, dotyczących pozbywania się nieczystości 

ciekłych. 

Wójt Gminy Nowa Ruda nie pozostaje w bezczynności, albowiem wykonuje swoje obowiązki 

nałożone ww. ustawą, w tym m.in. przeprowadził kontrolę, w tym m.in. w restauracji przywołanej w 

skardze w dniu 31.03.2025 r. W trakcie kontroli obecny był również przedstawiciel WIOŚ we 

Wrocławiu oraz  wykonawca oczyszczalni, który wyjaśnił sposób działania oczyszczalni i jej parametry 

techniczne, a pracownik obiektu przekazał dokumentację potwierdzającą regularny wywóz 

nieczystości ciekłych (umowę i faktury). Nie stwierdzono żadnych oznak nieszczelności wokół 

oczyszczalni – teren wokół był suchy, bez widocznych zastoisk wody czy wycieków. Dokonując analizy 

podjętych czynności przez pracowników Urzędu Gminy Nowa Ruda stwierdza się, że na przestrzeni 

ostatnich lat zagadnienie gospodarowania wodami opadowymi oraz potencjalnego zanieczyszczenia 

środowiska w Sokolcu zostało szczegółowo przeanalizowane, a wszelkie związane z tym pisma nie 

zostały bez odpowiedzi. W październiku 2021 r. została wystosowana odpowiedź na wcześniejsze 

skargi wnoszone przez Skarżącego, dot. zalewania jego posesji wodami opadowymi oraz 

zanieczyszczenia środowiska przez właścicieli i użyczających nieruchomości ponad jego działką, 

podkreślająca zaangażowanie pracowników oraz podjęte działania. W ówczesnym czasie 

przeprowadzono oględziny (w obecności Skarżącego), wezwano podmioty do sprawdzenia 

szczelności zbiorników i do ewentualnego, nieprawidłowego odprowadzania nieczystości ciekłych. 

Na pisma składane przez Skarżącego we wrześniu oraz grudniu 2024 r., po ponownych oględzinach 

terenu, wystosowano odpowiedzi i poinformowano o właściwej ścieżce postępowania w celu 

uzyskania odpowiedzi w podniesionych kwestiach. Skarżący został poinformowany, że 

rozstrzygnięcie niektórych przywołanych przez niego tematów leży w kompetencji innych organów. 

Został ponadto poinformowany, że  droga gminna (dz. 198/2, 198/3) została wykonana zgodnie z 

przepisami i sztuką budowlaną oraz że Gmina prowadzi kontrolę zbiorników bezodpływowych i wieś 

Sokolec jest uwzględniona w harmonogramie kontroli. W odniesieniu do informacji o zalewaniu 

wodami opadowymi nieruchomości Skarżącego, należy zauważyć, że działka, na której zlokalizowana 

jest nieruchomość znajduje się w naturalnej zlewni wodnej w obszarze górskim. Gmina nie 

dokonywała ingerencji, które mogłyby zmienić kierunek lub natężenie spływu wód. 6. Odnosząc 

się do zarzutu wyłącznego wspierania lokalnych przedsiębiorców oraz braku środków finansowych 
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dla mieszkańców wsi Sokolec na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, z wybudowania 

przydomowych oczyszczalni w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(PROW), skorzystało 4 mieszkańców Sokolca, w tym właściciel przywołanej w skardze restauracji, 

projekt jest dostępny dla wszystkich mieszkańców gminy zgodnie z wcześniej ustalonym 

harmonogramem oraz kryteriami dostępu. Nie ma przeciwskazań do montażu przydomowej 

oczyszczalni na potrzeby budynku o charakterze usługowym. Nie znajduje również potwierdzenia 

argument, że oczyszczalnia została posadowiona wbrew przepisom budowlanym. Na budowę 

oczyszczalni zostało wydane pozwolenie na budowę, uzyskano pozwolenie wodno-prawne, Gmina 

spełniła wszelkie wymogi formalno-prawne do budowy oczyszczalni. Zgodnie z umową zawieraną z 

podmiotami, które brały udział w ramach projektu, umowa której przedmiotem jest określenie praw 

i obowiązków zaprojektowania, wykonania i eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków Gmina 

po wybudowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków przekaże ją Mieszkańcowi do eksploatacji,  a 

Mieszkaniec zobowiązuje się do jej prawidłowej eksploatacji, pokrywania kosztów jej eksploatacji, 

utrzymania, bieżącej konserwacji oraz napraw pozagwarancyjnych. Tak naprawdę odpowiedzialnym 

za eksploatację tej oczyszczalni  jest właściciel restauracji, więc Wójt Gminy nie pozostaje w 

bezczynności, ponieważ po wybudowaniu oczyszczalni prawidłowa jej eksploatacja oraz konserwacja 

leży w gestii właściciela budynku, do którego doprowadzono przydomową oczyszczalnię ścieków. 

Wójt Gminy nie pozostaje więc w bezczynności, ponieważ po wybudowaniu oczyszczalni prawidłowa 

jej eksploatacja oraz konserwacja leży w gestii właściciela budynku, do którego doprowadzono 

przydomową oczyszczalnię ścieków. Przy przebudowie drogi szutrowej, oczyszczono rów, 

wyprofilowano spadek jezdni w kierunku rowu oraz wyremontowano przepust pod drogą, który 

kieruje wody opadowe z drogi na naturalną zlewnię, zapewniając mniejszy spływ wód w kierunku 

nieruchomości Skarżącego. Przebudowa została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa budowlanego i zasadami sztuki inżynierskiej. Ubiegłoroczna powódź i nawalne 

deszcze pokazały możliwość wprowadzenia dodatkowych rozwiązań umożliwiających spływ wody z 

wyciągów, a Gmina Nowa Ruda poczyni niezbędne kroki w kierunku podjęcia niezbędnych czynności 

przez ich właścicieli. Dolnośląski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził 

kontrolę w przywołanej w skardze restauracji Protokół pokontrolny WIOŚ nie potwierdza w pkt 2 

("Naruszenia") oraz w pkt 3 ("Popełnione wykroczenia i zastosowane sankcje") faktu zatruwania 

działek i środowiska naturalnego. Kontrola obejmowała kilka wizytacji w terenie, gdzie podczas 

dwóch z nich potwierdzono, że oczyszczalnia pracowała bez widocznych zakłóceń, a w pobliżu nie 

były wyczuwalne zapachy związane z procesami fermentacyjnymi. Kolejne oględziny pokazały, że 

najprawdopodobniej ze względu na górski charakter terenu oraz słabo przepuszczalny grunt studnia 
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chłonna, będąca częścią systemu oczyszczania ścieków, nie spełniała swojej funkcji (rozprowadzania 

oczyszczonych ścieków) gdyż wypełniała się wodą gruntową. Dodatkowo potwierdzono, że 

częstotliwość opróżniania osadów z oczyszczalni jest zgodna z instrukcją użytkowania. Gmina 

zobowiązuje się jednak do przeprowadzenia częstszych kontroli (monitoringu) prawidłowej 

eksploatacji wybudowanych przydomowych oczyszczalni ś cieków, w tym oczyszczalni, o której mowa 

w skardze. Rada kontroluje działalność Wójta, jednostek organizacyjnych gminy oraz jednostek 

pomocniczych gminy poprzez powołaną w tym celu Komisję Rewizyjną. Mimo że rada gminy pełni 

funkcję kontrolną wobec wójta, nie posiada uprawnień do wzywania go do określonego zachowania, 

tym bardziej więc do karania go za zaniechanie lub podjęcie określonych działań. Nadzór nad 

wydatkowaniem środków unijnych sprawują instytucje unijne i krajowe odpowiedzialne za 

zarządzanie funduszami europejskimi. W odniesieniu do projektów dotyczących budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków, każdorazowo do wniosku o płatność dołączany jest komplet 

dokumentów dotyczących zgód administracyjnych, mapy oraz dokumentacja budowlana 

przekazywana przez wykonawcę dla poszczególnych oczyszczalni. Wszystkie wnioski o płatność 

składane przez Gminę Nowa Ruda zostały dotąd ocenione pozytywnie i nigdy nie kwestionowano 

wykonanych prac, również podczas kontroli na miejscu. Wszystkie wnioski o płatność złożone przez 

Gminę Nowa Ruda w ramach Etapu I oraz Etapu II Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

zostały pozytywnie ocenione oraz rozliczone przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Dolnośląskiego. W toku przeprowadzonych kontroli na miejscu, realizowanych przed przekazaniem 

środków finansowych, nie stwierdzono uchybień ani nieprawidłowości związanych z realizacją 

inwestycji. To są najważniejsze argumenty, które Wójt przygotował na Komisję Skarg, Wniosków i 

Petycji, które znalazły się także w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Grześkowiak poinformował, że komisja 

uznała skargę za bezzasadną.  

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek – Muzyka przypomniała, że jeżeli radni głosują „za”- głosują za 

przyjęciem skargi za bezzasadną, jeżeli „przeciw” to wtedy uznają, że skarga jest zasadna.  

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 128/XVIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 04 września 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:1 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, Jacek 

Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna Sypień 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

Tomasz Pietrzyk,   

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II.6 Sekretarz Gminy Maria Wojcińska wyjaśniła, że do rady gminy wpłynęła skarga na wójta 

dotycząca braku przydzielenia lokalu mieszkalnego. Skarżący domagał się przyznania mu prawa do 

wstąpienia w stosunek najmu lokalu po zmarłej matce. Z przepisów Kodeksu cywilnego wynika, że 

w stosunek najmu lokalu wstępują jedynie ściśle wskazane osoby (m.in. małżonek, dzieci lub inne 

bliskie osoby), przy czym warunkiem koniecznym jest, aby osoby te zamieszkiwały w lokalu 

wspólnie z najemcą do chwili jego śmierci. Z dokonanych przez pracowników Urzędu Gminy Nowa 

Ruda ustaleń wynika jednoznacznie, że w lokalu mieszkalnym, którego skarga dotyczy do chwili 

śmierci mieszkała tylko jedna osoba, najemczyni – okoliczność ta została potwierdzona m.in. 

deklaracją dot. gospodarowania odpadami komunalnymi oraz innymi dokumentami wskazującymi 

na to, że lokal był użytkowany tylko przez jedną osobę, Skarżący nie wykazał, aby zamieszkiwał w 

tym lokalu w chwili śmierci najemcy, a tym samym nie spełnił warunku przewidzianego w art. 691 

Kodeksu cywilnego. Należy pamiętać, że urząd musi działać zgodnie z prawem, nie można tutaj 

tworzyć wyjątków, Gmina Nowa Ruda prowadzi politykę mieszkaniową w oparciu o przepisy ustawy 

o ochronie praw lokatorów oraz uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie zasad wynajmowania 

lokali komunalnych, zasady te mają charakter jednolity i obowiązują wszystkich wnioskodawców. 

Przyznawanie lokali odbywa się według ściśle określonych kryteriów, a odstępstwo od 

obowiązujących reguł byłoby naruszeniem prawa i zasad równego traktowania mieszkańców. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ryszard Grześkowiak poinformował, że komisja 

uznała skargę za bezzasadną.  

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek – Muzyka przypomniała, że jeżeli radni głosują „za”- głosują za 
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przyjęciem skargi za bezzasadną, jeżeli „przeciw” to wtedy uznają, że skarga jest zasadna.  

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 129/XVIII/25 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 04 września 2025 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Ruda.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Marek Bidziński, Ryszard Grześkowiak, Marcin Jaliński,  Katarzyna Majchrzak, Agnieszka Ożóg, 

Tomasz Pietrzyk, Jacek Podgórski, Urszula Poźniak, Kamil Sawicki, Bożena Sołek-Muzyka, Joanna 

Sypień 

NIEOBECNI (4) 

Paweł Gargol, Michał Groń, Bartosz Słoninka, Stanisław Wasłowicz 

Ad. III Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że do biura Rady Gminy Nowa 

Ruda nie wpłynęła interpelacja i zapytanie. 

Ad. IV Brak wolnych wniosków, spraw różnych.  

Ad. V Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poprosiła radnych o zarezerwowanie ostatniego 

czwartku miesiąca września na sesję w trybie zwyczajnym. Przewodnicząca złożyła gratulacje i 

podziękowania organizatorom dożynek gminnych w Bożkowie – sołtysowi wsi Bożków i jednocześnie 

radnemu Panu Tomaszowi Pietrzykowi, Pani sołtys i radnej Agnieszcze Ożóg, za współpracę z Gminą 

Nowa Ruda na czele z Panią Wójt Adrianna Mierzejewską oraz Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda 

na czele z Panią Gabrielą Buczek-Rogińską.  

Radny Tomasz Pietrzyk, w imieniu swoim, ale także Pani sołtys i radnej z Koszyna serdecznie 

podziękował władzom gminy za wybór Bożkowa na organizatora dożynek gminnych, które okazały 

się sukcesem, wszyscy mieszkańcy byli zadowoleni. Wielkie ukłony w kierunku Centrum Kultury 

Gminy Nowa Ruda, sołtysów, którzy wspierali przy organizacji tego wydarzenia, a największe i 

najważniejsze podziękowania dla rolników i mieszkańców, bo bez nich ta impreza nie byłaby tak 

wyjątkowa.  

Ad.VI Wobec  braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji, o godz. 10:36 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XVIII sesję Rady Gminy Nowa Ruda.  
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Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Kornelia Łaptuch 

 

 

/Na oryginale podpisano: Przewodnicząca Rady Bożena Sołek- Muzyka/ 

 

 


